

آينه



امنیت ملی، **معطل تیتَر کیهان مانده بود؟!**

● جالب اما گره‌زدن امنیت ملی به تیتَر کیهان بود. داخل ایران برخی‌ها آنقدر سلوغ کردند که حتما تذکر به کیهان، رنگ‌وبوی برخورد جدی‌تر و توقیف بگیرد و بعد همان‌هایی که با جمله «بناه می‌برم به خدا»از بستن دهان منتقدان» سوت و کف می‌زدند، ذوق‌زده توقیف کیهان شدند. برخوردی که با کیهان شد البته در ایران به نسبت خطای صورت‌گرفته، نظری ندارد؛ توقیف به خاطر تیتَر تهدید کشور خارجی آن هم از زبان یک کشور خارجی دیگر واقعا تاکنون نظری نداشته است. توقیف‌های تشریات در ایران تاکنون به دلیل زیرسؤال‌بردن مبانی اسلامی و مذهبی (همچون روزنامه بهار، مردم امروز، صبح امروز و...) انجام می‌شد؛ اما چند سالی می‌شود رسم جدیدی دارد جا می‌افتد. وطن امروز علیه پادشاه عربستان تیتَر می‌زند، به برخی‌ها در داخل برمی‌خورد؛ خبرگزاری فارس علیه رئیس‌جمهور ترکیه می‌نویسد، برخی در داخل اذیت می‌شوند؛ کیهان تیتَر از قول انصارالله علیه متحدان آل‌سعود می‌زند، می‌گویند امنیت ملی به خطر افتاده است! این روند خوبی نیست که دارد جا می‌افتد به خاطر مطلب علیه خارجی‌ها با داخلی‌ها برخورد شود. از طرفی بارها مطالبی علیه امنیت ملی در رسانه‌ها منتشر شده و برخوردی هم نشده، همچون شرق که از عوامل تنش‌زای منطقه را شلیک موشک‌های سپاه به داعش دانسته بود.

اعتقاد

آیا بسیج مستضعفین تقویت می‌شود؟

● طرح تقویت بسیج که روزهای پایانی مجلس نهم و با عجله تعدادی از نمایندگان نزدیک به جبهه پایداری به تصویب رسید و با ایراد شورای نگهبان به مجلس برگشته... هرچند ایرادات شورای نگهبان به این طرح ایرادات ماهوی و غیرقابل رفع نیستند اما به نظر می‌رسد با توجه به ترکیب مجلس دهم، این طرح که ساخته و پرداخته اصولگرایان نزدیک به جبهه پایداری در مجلس قبل بود راه دشوارتری برای تصویب داشته باشد. طرح تقویت بسیج در زمان بررسی هم با حواشی زیادی همراه بود و مواد دو و سه آن آنقدر مناقشه‌برانگیز شد که در نهایت نمایندگان چارهای جز حذف آن ندیدند. در ماده دوم این طرح که نمایندگان می‌هچون کرمی‌فردوسی طراح آن بودند دیده شده بود تا پایگاه بسیج در طیف گسترده‌ای از اماکن از شهرک‌های مسکونی و مجتمع‌های تجاری تا مدارس ایجاد شود. موضوعی که با مخالفت‌های صریح چهره‌هایی همچون علی مطهری در مجلس مواجه شد که این شرایط را منجر به امنیتی‌شدن بیشتر فضاهای عمومی قلمداد می‌کردند. این تنها طرحی نبود که مجلس اصولگرای نهم در روزهای پایانی عمر خودش با هدف گسترش حدود اختیارات و وظایف بسیج تصویب کرد. در واقع اصلاح قانون آیین دادرسی کیفری مصوب سال ۹۲ با هدف کنجاندن نیروهای بسیج به‌عنوان ضابطین قضایی هم که درست هم‌زمان با طرح تقویت بسیج در خرده‌امه سال ۹۴ به تصویب رسید از دیگر اقدامات نمایندگان مجلس نهم در این راستا بود. باید دید نمایندگان مجلس دهم به طرحی که اصولگرایان تندرو آن را ساخته و پرداخته بودند و با چیزی حدود ۱۵۰ رای آن را مصوب کردند، دا خواهند داد؟

روزگار

محافظه‌کاران نمی‌خواهند رانت‌ها را از دست بدهند

● **محمد توسلی:** اوایل اسفند سال ۱۳۵۷ مدیریت شهرداری تهران را به دست گرفتیم هیچ‌گاه فکر نمی‌کردیم شهرداری تهران در این مسیر حرکت کند و به این نقطه برسد. پس از خرداد سال۱۳۶۰ و بسته‌شدن فضای سیاسی کشور عملا کسانی در مدیریت دولت و وزارت کشور بودند که عملا به حضور و مشارکت مردم در اداره شهرها طبق اصول فصل هفتم قانون اساسی باور نداشتند یا در آن مقطع عملی نمی‌دیدند. این وضعیت تا خرداد ۷۶ به صورت کجدار و مریز در شهرداری تهران ادامه داشت تا اینکه انتخابات شورای شهر و روستا در دولت اصلاحات برای اولین‌بار در سال ۷۷ برگزار و اولین شورای شهر تهران تشکیل شد. با این وجود، در پنج دوره‌ای که شورای شهر تهران تشکیل شده است هم در حال یادگیری هستیم و هنوز تحول ساختاری مورد نظر در مدیریت شهر تهران رخ نداده است. مدیریت شهر تهران دارای چالش‌های ساختاری است و تا زمانی که این چالش‌های ساختاری مرتفع نشود، نمی‌توان صرفا با تغییر افراد به بهبود کیفیت زندگی مردم در کلان‌شهر تهران امیدوار بود. در دولت شهید رجایی برخی از افراد در دولت نگاه سیاسی داشتند و به‌همین‌دلیل حضور افرادی مثل بنده که عضو نهضت آزادی و از نزدیکان زنده‌اد مهندس سازرگان بودیم را در مدیریت شهر تهران بر نمی‌تاییدند. در دوره آقای کراسجی که اجرای طرح‌های زمین‌مانده نیاز به اعتبارات مالی داشت، اولین خشت یج، یعنی فروش تراکم‌های مازاد بر ضوابط پیش‌بینی‌شده در طرح‌های تفصیلی بنا نهاده شد. مشکلات مدیریت شهر تهران به صورت ساختاری است و تا زمانی که ساختارها اصلاح نشود بهترین مدیران نیز نمی‌توانند برای مشکلات شهر تهران راه‌حل منطقی پیدا کنند.

politics@sharghdaily.ir

سیاست

وعده‌رئییی برای حل موضوع ممنوعیت‌های جدید رئیس دولت اصلاحات

عبدالله ناصری گفته است که دادستان ویژه کل دادگاه روحانیت درباره ممنوعیت سه‌ماهه خاتمی ابراز بی‌اطلاعی کرده و البته وعده پیگیری داده است. او در گفت‌وگو با ایلنا اعلام کرده: «بعدها که مشخص شد دادستان ویژه دادگاه روحانیت از این حکم اطلاعی نداشته است، سؤالی از آقای رئیسی دراین‌باره شد و ایشان از صدور چنین ابلاغیه قضائی‌ای اظهار بی‌اطلاعی کرد و گفت که موضوع را پیگیری می‌کند. باید بگوییم که این امر یک پدیده منحصربه‌فرد نیست و اتفاق‌های مشابه در کشور ما زیاد افتاده است و آقای رئیسی قول داد که این موضوع را پیگیری کند». این دیدار ظاهرا مربوط به همان روزهایی است که به‌تازگی حکم محدودیت‌های جدید برای رئیس دولت اصلاحات ابلاغ شده بود. محمدرضا تابش، نماینده اردکان، مرجع صدور حکم را دادستان ویژه دادگاه روحانیت تهران اعلام کرده بود.

براساس حکم صادره، از سوی دادگاه ویژه روحانیت به «ایشان» ابلاغ می‌شود که سه ماه نباید در هیچ مراسم سیاسی و تبلیغی شرکت کند. براساس این حکم، از این به بعد هرگونه حضور وی در جلسات، سالن‌ها، همایش‌ها، مراسم‌های هنری، از قبیل تئاتر، کنسرت و همین‌طور حضور در محافل مختلف غیرخانوادگی، حتی در جلسات خصوصی ممنوع شده است. همچنین ملاقات افراد حقیقی و حقوقی، مقامات دولتی، جوزوی، گروه‌های سیاسی، صنفی، دانشجویی و... ممنوع است.

ناصری در گفت‌وگو با ایلنا درباره ممنوعیتی که به‌تازگی برای رئیس دولت اصلاحات ایجاد شده، گفته است: «آقای خاتمی از سال ۸۴ یک جلسه ماهانه با وزرا و معاونان دوران ریاست‌جمهوری خود دارد. این جلسه نشست ماهانه‌ای به صرف شام است و هر ماه هم یک وزیر و عضو کابینه میزبان آن است. در گذشته محل این جلسات سالن رایزن بود، اما به دلایلی به ساختمان بنیاد باران منتقل شد. این جلسات ۱۲ سال است که ادامه دارد و میزبان آن شب آقای مرتضی حاجی بود؛ اما یکباره تلفن زدند و گفتند که به ایشان بگویید در این جلسه حضور پیدا نکنند. مسئولان دفتر به پاسخ دادند که ما برای ایشان تعیین برنامه نمی‌کنیم؛ بنابراین ابلاغ قضائی از دادگاه ویژه روحانیت آمد و حکم را به ایشان نشان داد».

همچنین با اینکه رئیس دولت اصلاحات برنامه‌ای

برای حضور در مراسم چهلم آیت‌الله راستی‌کاشانی نداشته است؛ باین‌حال مأموران با حضور در محل استقرار مانع از حضور احتمالی او در آن مراسم شده بودند. ظاهرا همه چیز یعنی محدودیت‌های سه‌ماهه از مراسم ختم آیت‌الله راستی‌کاشانی آغاز شد. آنجا که تصاویر متعددی از همنشینی علی لاریجانی، رئیس مجلس و علی‌عسگری، رئیس سازمان صداوسیمّا و سیدمحمد خاتمی در فضای مجازی منتشر شد. انتشار این تصاویر در فضای مجازی و رسانه‌های مکتوب جریان اصولگرا با تحلیل‌های متفاوت و بعضا با نقدهای تندوتیزی همراه شد. در بخشی از این تحلیل‌ها حتی از احتمال نامزدی علی لاریجانی از سوی جریان اصلاح‌طلب برای انتخابات ۱۴۰۰ هم خبر داده بودند. برای نمونه، روزنامه جوان نوشته بود: «... ممکن و محتمل است این هم‌قالب‌شدن با اطلاع از قصد جریان خاتمی و تعدیل حصر رسانه‌ای او باشد و لاریجانی با آگاهی از این خبر درصدد پیششاز ی بهره‌برداری برای خود باشد...». محتمل است که لاریجانی برای ۱۴۰۰ دنبال جابه‌جایی سید رای باشد؛ زیرا تجربه ۱۳۸۴ نشان داد سبد مدنظر خالی است؛ بنابراین درصدد است شفاع جامعه مدنظرش را گسترش دهد و

احساس می‌کند بوکس‌خوردن از حزب‌اللهی‌ها در این مسیر نه‌تنها ضرری ندارد که سودآور هم هست؛ اما آنچه حتمی و قطعی است، لاریجانی از بعد فکری و معرفتی اصلاح‌طلب نخواهد شد؛ اما برای مهندسی ذهنی و ادراک‌سازی با هدف حرکت به سمت یک سید بزرگ تلاش می‌کند. درحال‌حاضر افکار عمومی از وی انتظار دارد توضیح بین بدهد که آیا حضور او در کنار سران فتنه، ناخواسته بوده یا حساب‌شده و برنامه‌ریزی‌شده بوده است.»

روایت آن همنشینی

روزنامه کیهان هم به نقل از سایت «جهان‌نیوز» آن همنشینی را چنین روایت کرده بود: «...درعین‌حال برخی گزارش‌ها حاکی است که در اتفاق روز مراسم وداع با پیکر مرحوم راستی‌کاشانی، صحنه‌سازی و شیطنت

صورت گرفته است. جهان‌نیوز در این زمینه به نقل از شاهدان عینی می‌نویسد که خاتمی در کنار سیدحسن خمینی حضور داشت. آقای عسگری، رئیس سازمان صداوسیمّا که وارد حسینیه شد، مسئول ویژه استقبال از مسئولان در حسینیه جماران به استقبال رفت. درحالی‌که آقای عسگری می‌خواست به میان جمعیت برود، او را به سمت همان دالان داریستی پوشیده‌شده از پارچه‌سياه‌های محرم برد. سیدحسن هم به آن مسئول انتظامات اشاره‌ای کرد که میهمان ویژه را به جایگاه ویژه هدایت کند. بالاخره آقای عسگری به آن دوراهی انتهای دالان رسید و مواجه شد با استقبال ویژه سیدحسن خمینی که یک جا میان خودش و سیدمحمد خاتمی برای رئیس صداوسیمّا خالی کرده بود. برابرم جالب بود که بینم رئیس رسانه‌ای که یک فریم از خاتمی تصویر پخش نمی‌کند، چه عکس‌العملی نشان می‌دهد. آقای عسگری خودش را متمایل کرد که به سمت چپ برود که برخی افراد سیاسی نشستانه؛ اما سیدحسن به‌شدت اصرار کرد که اینجا تشریف بیاورید... البته معلوم بود که رئیس صداوسیمّا خیلی معذب و ناراحت؛ اما در نهایت ناراحتی، ادب و لبخند روی لبش را حفظ می‌کرد و البته یک کلمه هم با دو تا سید صحبت نکرد».

بعد از آن علی‌عسگری که در جلسه هیئت دانشجویی فاطمه‌الزهرای دانشگاه شریف به این دانشگاه رفته بود، در توضیح آنچه روی داده، گفته بود: «هنگام ورود من به این مراسم مسائلی پیش آمد که شرح و توضیحش بماند، اما ادب و آداب این جلسه اقتضا می‌کرد که من دقایقی در آنجا بمانم و به همه احترام بگذارم و این به آن معنی که برخی تعبیر کردند نیست و بعدها عکسی که منتشر شد به دنبال القای موضوعاتی غیرواقعی بود که این کار را اخلاقی نمی‌دانم».او گفته بود: «موضوع ما در قبال فتنه ۸۸ روشن و موضع رهبری معظم انقلاب است و واقعیت این است که در فتنه ۸۸ ظلم بزرگی به مردم، نظام و رهبری شده است و افرادی که در فتنه دشمن بوده‌اند باید عملکرد خود را که باعث امیدواری دشمن ملی نسبت به این موضوع واکنشی نشان نداده است،

محیطی را که در فتنه ۸۸ روشن و موضع رهبری معظم انقلاب است و واقعیت این است که در فتنه ۸۸ ظلم بزرگی به مردم، نظام و رهبری شده است و افرادی که در فتنه دشمن بوده‌اند باید عملکرد خود را که باعث امیدواری دشمن ملی نسبت به این موضوع واکنشی نشان نداده است،



آیت‌الله محمد احمدی‌نژاد

پیکر آیت‌الله راستی‌کاشانی، روز سی‌ویکم شهرویز برگزار شد و حکم ابلاغیه محدودیت‌های جدید از اول مهر صادر شد. وکلای رئیس دولت اصلاحات هم دراین‌باره گفته بودند: «اخیرا برگه‌ای به منزل ایشان ارسال و به رؤیت ایشان رسیده که در آن از تاریخ اول مهرماه، ممنوعیت حضور ایشان در مراسم‌های عمومی سیاسی، فرهنگی و تبلیغی به مدت سه ماه الزامی است. در این برگه قید شده بود که این دستور به تقاضا و صلاحدید برخی نهادهای امنیتی صادر شده است».

محدودیت‌ها جدید است یا نیست

در همان روزها که خبر محدودیت‌های جدید مطرح شد، حجت‌الاسلام عبداللهی، دادستان ویژه روحانیت استان تهران، اعلام کرده بود: «هیچ محدودیت جدیدی درباره نام‌برده اعمال نشده است. اقدامات پیشگیرانه‌ای که تاکنون انجام شده، بر اساس مصوبه دبیرخانه شورای‌عالی امنیت ملی بوده است». سردار نجات، جانشین فرمانده اطلاعات سپاه، هم در این‌باره به تسنیم گفته بود: «... سران فتنه در این مدت ۲۰ باینیه و اطلاعیه دادند و در همه موارد هم جمهوری اسلامی را محکوم کردند، در این مقطع نیز دوباره همان افرادی که زندان رفتند و آزاد شدند از چند ماه قبل کمیته‌ای تشکیل دادند که ما نام آن را کمیته احیای فتنه گذاشتیم. اینها ابتدا بحث حصر را مطرح کردند و خواهان رفع حصر شدند، اما از آن استقبالی نشد و اکنون نیز بحث محدودیت‌های جدید برای خاتمی را مطرح کرده‌اند و به‌دنبال ایجاد کمیتهی جدید هستند؛ درحالی‌که محدودیت برای این آقا که در سال ۸۸ یکی از محورهای فتنه بود، در همان ایام تصویب شد و چیز جدیدی نیست». سردار نجات گفته بود کمیته احیای فتنه تصمیم گرفته تا مجددا ایشان را محور بازی‌های سیاسی جدید قرار دهد که به وی تذکر داده شد.

باین‌حال محمدرضا تابش به‌تازگی به جماران گفته که محدودیت‌های جدید با دستور دادستان ویژه دادگاه روحانیت تهران صورت گرفته است. حالا اما برخی اصلاح‌طلبان گفته‌اند که مقام مافوق دادستان ویژه تهران، یعنی دادستان کل، سیدابراهیم رئیسی، از این موضوع ابراز بی‌اطلاعی کرده است. باید دید وعده‌ای که او برای پیگیری داده تا چه میزان محقق خواهد شد. در این فاصله شورای‌عالی امنیت ملی نسبت به این موضوع واکنشی نشان نداده است.

مرکزی عراق توصیه می‌کنم با هم بنشینند و مسائل‌شان را با مذاکره حل کنند که این کار بهترین راه است. اگر به حق و حقوق آنها توجه شود، انگیزه جدایی پیدا نمی‌شود. من در مسئله اقلیم کردستان از گفت‌وگو و مذاکره حمایت می‌کنم. حمایت می‌کنم که مسائل را با رضایت طرفین و گفت‌وگو حل کنند.

- اعتقاد ما این است که به حق و حقوق بانوان بیشتر توجه شود. اینجا در شوراهای شهر و روستا که ما برایشان دعای خیر کردیم، خانم‌هایی فعال هستند. در سطح استان حتی شوراهایی وجود دارد که کلا بانوان برنده انتخاباتی شده‌اند. در مشاغل مختلف خانم‌ها فعالیت می‌کنند. ما اینجا (در مسجد مکی) دو خوابگاه رایگان دایر کرده‌ایم برای دخترانی که از مناطق دور و روستایی به شهر می‌آیند تا تحصیل کنند. برایشان سرویس رفت‌وورگشت گذاشته‌ایم.
- مخالفان موضوعات کوچک را بزرگ می‌کنند و در این حالت انصاف از بین می‌رود. همان‌قدر که کم است را بگویند، اضافه نگویند. به حمدالله آزادی موجود است و اهل تسنن نمازشان را می‌خوانند. نسبت به گذشته مشکلات کاسته شده است؛ اما بعضی از این افراد تنگ‌نظر، بی‌سواد و کوتاه‌بین در برخی نهادها و ارگان‌ها هستند و هنوز اعمال سلیقه می‌کنند.
- کسی به من نگفته شما سفر نکنید؛ اما یک بار به مشهد سفر کردم و خیلی برعه‌دای سخت شد. من را به تهران فرستادند و دوباره با اصرار مسئولان به مشهد بازگشتم و از آن به بعد، دراین‌باره احتیاط می‌کنم. احساس من این است که با سفرم هم من به زحمت می‌افتم و هم میزبانم.
- مسجد مکی مقداری بزرگ ساخته شده است؛ به این خاطر که جا برای نماز در فصل‌های گرم و سرد نداشتیم. مجبور شدیم مسجد را گسترش دهیم. فرهنگ اسلامی هم منحصر به ایران نیست؛ بنابراین از ترکیب سبک ایرانی و اسلامی استفاده کردیم که هم فرهنگ وطنمان را رعایت کنیم و هم خوبی جاهای دیگر را استفاده کنیم. این کار ملت‌های بافرهنگ است که خوبی‌های خود را می‌فرستند و خوبی‌های دیگر را می‌گیرند.

آينه ديروز

۹ سال پیش در چنین روزی

کیمیان

- احمدی‌نژاد: می‌توانیم الگوی مناسب اقتصادی را به جهان معرفی کنیم؛ چراکه اندیشه اسلامی و ادبیات بسیار غنی داریم و قدرت دریافت‌های جدید در آن فراوان است
- پیش‌نویس لایحه هدفمندکردن بارانه‌ها منتشر شد
- محمد سعیدی‌کیا، وزیر مسکن و شهرسازی: بحران اقتصادی آمریکا تاکنون اثری در پخش مسکن کشور نداشته است
- بهبهانی، وزیر راه و ترابری: تسهیلات مورد نیاز طرح‌های نخبگان و جوانان را تأمین می‌کنیم
- محمد مدد، رئیس مرکز آمار: نتایج بررسی فرم‌های اطلاعات اقتصادی خنآور تا پایان آبان اعلام می‌شود
- محمدیان، رئیس نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری: نظارت استصوابی به‌طور گسترده در آمریکا و اروپا وجود دارد
- چمران، رئیس شورای شهر تهران: احمدی‌نژاد گزینه غالب اصولگرایان است

اعتقاد

- دفاع مجدد احمدی‌نژاد از طرح تحول اقتصادی؛ باید این بازار را تنظیم کرد و دخالت نیز لازم است
- احضار متکی، وزیر خارجه به کمیسیون امنیت ملی مجلس برای توضیح درباره برخورد امارات با مسافران زن ایرانی
- سیدمحمد خاتمی: جان و آبرویم را فدای مردم می‌کنم
- وعده‌های عملی‌نشده تأمین گاز در زمستان؛ کسای‌زاده، مدیرعامل شرکت ملی صادرات گاز: هیت کارشناسان ایران به ترکمستان نرفت
- محمدیان، رئیس نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری: یونسکو و بهدشت جهانی ابزار سلطه‌اند
- اکبری، مشاور وزیر دفاع سابق: مسئله آمریکا در حوزه تصمیم‌گیری نظام است

ایران

- احمدی‌نژاد: طرح تحول باید ۲۰ سال پیش اجرا می‌شد
- فیروزآبادی، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح: وظیفه ذاتی نیروهای مسلح حمایت از دولت و ارکان نظام است
- لاریجانی، رئیس مجلس: تغییر رویکردها در منطقه ضروری است
- ثمره هاشمی، مشاور ارشد احمدی‌نژاد: پیام احمدی‌نژاد به اوباما انجام یک رسالت تاریخی بود
- آیت‌الله خزعلی: باید واژه اسلامی را از عنوان دانشگاه آزاد حذف کنیم

آفتاب

- احمدی‌نژاد: ایران باید در تمام عرصه‌ها حرف اول را بزند
- کریمی، عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس: فضای حاکم بر مجلس فضای کمک به دولت است
- محمدعلی صدوقی، نماینده ولی فقیه و امام جمعه یزد: نباید خطایی را در یک زمان کفر محض دانست و در زمان دیگر از کنار آن گذشت
- محمدرضا خباز، نماینده مجلس: تحویل مستقیم پول به نمایندگان مجلس در گذشته سابقه نداشت
- محمدیان، رئیس نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌ها: حتی روحانیون نیز نتوانسته‌اند به کمال معرفتی در وحدت دین و سیاست برسند
- فاطمه رهبر، نایب‌رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس: برخورد‌های امنیتی و قضایی به تنهایی نمی‌تواند امنیت اجتماعی را تأمین کند
- سلسو آموریوم، وزیر خارجه برزیل: شورای امنیت مسیر خوبی برای حل مسئله هسته‌ای ایران نیست

جمهوری اسلامی

- آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی: احزاب پایه اصلی مردم‌سالاری در کشور هستند
- لاریجانی، رئیس مجلس: وزیر کشور باید یک تصمیم‌گیر ارشد باشد
- متکی، وزیر‌خارجه در دیدار با سفیر اردن: سیاست آمریکا در خاورمیانه ناموفق است
- اصغر عربیان، دادستان دیوان محاسبات کل کشور: دریافت کارمزد برای پرداخت قبض تلفن همراه غیرقانونی است
- گزارش دوم کمیسیون ویژه مجلس درباره طرح تحول اقتصادی: برنامه‌ها و مدل‌های دولت در طرح تحول اقتصادی به نتایج قابل اطمینان منجر نمی‌شود

اطلاعات

- احمدی‌نژاد در نامه‌ای به وزیر اقتصاد دستور تعلیق و اجرای طرح مالیات بر ارزش‌افزوده را داد
- سیدمحمد خاتمی: باید نظر رهبری در زمینه مبارزه با فقر، فساد و تبعیض تأمین شود
- لاریجانی، رئیس مجلس: امروز باید دیوان‌سالاری بزرگ را تغییر داد. احزاب در کشور ما فقط در زمان انتخابات طبل می‌زنند
- عمرو موسی، دبیرکل اتحادیه عرب: گفت‌وگوی راهبردی اعراب و ایران ضروری است